OCHOBHOE OBHIEE OBPA30OBAHMUE
5 -9 KJIACCBbI

[l1an BHEeYpPOYHOM 1esiITeJIbHOCTH OCHOBHOI0 00111€er0 00pa30BaHUA
5 — 9 knacesl

B cootBercTBHM ¢ TpeboBaHMAMH (enepaTbHOTO TOCYAAPCTBEHHOTO 00pa3oBaTEIHLHOTO
CTaHaapTa OCHOBHOTO 001ero oopasosanus (PI'OC OOO) ocHoBHas 0Opa3zoBaTeIbHas MPOrpaMMa
OCHOBHOTO 0O0mIero o0pa3oBaHMs pearu3yercsi 00pa3oBaTENbHBIM YYPESKICHHEM, B TOM YHUCIE U
4yepe3 BHEYPOUHYIO JESTEIbHOCTh 110 OCHOBHBIM HAIIPABJICHUSAM PAa3BUTHS JINYHOCTH.

[Iman BHEYpOUYHOW JEATETBHOCTH TpeAcTaBiIsieT co0oi cucreMy (QyHKIIMOHUPOBAHUS
TMMHAa31HU B cpepe BHEYPOUHOH JEATEIBHOCTH M BKIIIOYAET B CEOsI:

- OpraHM3aLHUIO AEATEIIFHOCTH YYEHHYECKUX COOOIIECTB, B TOM YHCJIE YUCHHUECKHX KIIAcCOB,
neTckoro oobeauneHus «JJOM», coBeTa yuamuxcs;

- BHEYPOUHYIO JEATEIBHOCTh MO Y4eOHBIM IpeaMeTraM o00pa30BaTENbHOM MPOrpaMMbl
(9KCKypCcUM, KOHKYPCHI, YUEHHYECKOEe HaydHOE OOILIECTBO, OJUMIIMAIBI MO MPEIMETaM MPOrPaMMBbI
OCHOBHOU IITKOJIbI, HHTEJUICKTYaJIbHBIC UTPbI, CHICKTAKIH U T.].);

- OpraHu3alfio TeJarornyeckoil MOJAEP)KKH YydYalMxcs: paboTy Imeaarora-Icuxosiora,
COIIMAJILHOTO TIeIarora, eJaroros, KIAaCCHOTO PyKOBOIUTEIA);

- obecrieueHHEe OJIArOMONYYMsl y4alIUXCsl B MporpaMme TMMHa3uu (0€30MacHOCTh KH3HU U
3I0pOBbSl  ydalIMxcs, O€30MacHble MEXJINYHOCTHBIE OTHOIICHUS B Tpynmnax, OpopuIaKTUKa
Pa3JIMYHBIX PUCKOB, BO3HUKAIOIIUX B IIPOLECCE B3aUMOJICHCTBUs IIKOJBHHMKA C OKpYKAOLICH
Cpe/ioi, colrasbHas 3alluTa YIaIuxcs);

- BOCIIUTATEJIbHBIE MEPOTIPUSATHS.

JInst HeOMyIIeHUsT TIeperpy3Ku yJaluxcsl J0IMyCcKaeTcs IepeHoc 00pa3oBaTeIbHON HArpy3KH,
peann3yeMoi 4epe3 BHEYPOUHYIO ACSATEIBHOCTh, HAa NEPUOJ KaHUKYJ. BHEypouHas IeATenbHOCTh B
KaHHKYIISIPHOE BPEMsi MOJXKET pEallM30BBIBATHCS B paMKax TEMaTHYECKUX Nporpamm (Jarepb ¢
JTHEBHBIM MpeObIBAaHKEM Ha 0a3e TUMHA3UH, TIOC3/IKH, TIOXOJIBI U T.1I.).

BHeypouHass nesTenbHOCTh OpraHM30BaHa C LEJNBIO CO3/aHUS 00pa3oBaTeNbHON Cpelbl,
MIO3BOJISIOIIEH ydalllUMCsl TPOSIBUTh CBOM MHAMBHUyaJIbHbIE OCOOEHHOCTH Y TaJaHTBHI.

BHeypouHas 1eSTeNbHOCTD pellaeT CaeIyIoIue 3a1a4n:

- (hopMupoBaHHE JYXOBHBIX IIEHHOCTEH M CIOCOOHOCTH K JYXOBHOMY Pa3BHTHIO M peaTH3aliu
TBOPYECKOTO TOTEHIMANa B Yy4eOHO-UTPOBOW, TNPEAMETHO-TPOJYKTUBHOM U  COIHAIBHO-
OpPUEHTUPOBAHHON JESTENBHOCTH;
- OpraHM3alus OOIECTBEHHO-TIOJIE3HOM U IOCYTOBOM EATEILHOCTH YJaIIUXCS,
- (popMupoBaHIEe HaBBIKOB TIO3UTUBHOTO KOMMYHHKATHUBHOTO OOILICHHS;
- BBISIBJIGHHE U pa3BUTHE CIIOCOOHOCTEH yJalIuxcsi, B TOM YHCIIE OJapeHHBIX JETEH, Yepe3 CUCTeMy
CEKIUH, CTYIUA U KPYXKKOB, OpraHH3aIMI0 OOIIECTBEHHO MOJIE3HON NESITETbHOCTH, B TOM YHCIE
COLMAJIBHOM MPAKTUKH;
- BOCIIUTAHUE U BBIpaOOTKa MOTPEOHOCTH BECTH 37A0POBBIN 00pa3 KHU3HH;
- BOBJICYEHUE B CIIOPTUBHO- U KYJIbTYPHO-MaCCOBBIE MEPOIIPUSITHUS;
- OPraHM3alMs UHTEUIEKTYaJIbHBIX U TBOPUYECKUX COPEBHOBAHM, HAYYHO-TEXHUYECKOIO TBOPYECTBA
U IPOEKTHO-UCCIIEI0BATENIBCKOM AEATEIbHOCTH.
OCHOBHBIE IPUHLIUIIBI:
. [Ipunun yyera norpedHOCTEH 00YUaIOMIMXCS U UX POAUTENCH,;
. [IprHIUII TYMaHUCTUYECKOW HAIPABICHHOCTH,;
. [Ipunun pasHooOpasust HaNpaBICHUH BHEYPOUHOU AESTEIBHOCTH.
[IpyHIMTI YaCTUYHOTO MEPEHOCA BHEYPOUHOI 3aHATOCTH Ha KAaHUKYJISIPHOE BPEMSL.
BHeypouHasi 1eiTeJIbHOCTh OPraHU3yeTcs 110 HANIPABJICHUSIM Pa3BUTHS JUYHOCTH
- JYXOBHO-HPaBCTBCHHOC,
- OOIIEMHTEIUICKTYaIbHOE,
- O0IIEKYIIBTYPHOE;

AN



- CLIOPTUBHO-030POBUTEIIBHOE;

- COLIMAIIBHOE.

ConepxaHue BHEYPOUHOH NEATEIBHOCTH (HOPMHUPYETCS ¢ y4ETOM 3apOCOB YUAIIUXCS U MX
poauteneil (3aKOHHBIX MPEACTABHUTENICH) M OCYLISCTBISIETCS TOCPEACTBOM PAa3IUYHBIX (OpM
opraHu3auuu (OTIMYHBIX OT YPOYHON CHUCTEMBI OOYYEHHsI): SKCKYPCHHU, KPY)KKH, CEKIHH, KPYTIIbIE
CTOJBI, KOH()EPEHUUH, IUCIYThl, IIKOJbHBIE HAayYHbIE OOIIECTBA, OJUMIMAJIBI, KOHKYPCHI,
COpPEBHOBAHMS, IOMCKOBBIE Y HAyUHBIE UCCIEJOBaHUS, OOLIECTBEHHO - MOJIE3HBIE AKIIMH, ITPOEKTHI
U T.J.

JlyXOBHO-HpPaBCTBEHHOE HAaNpaBJeHUE IIPEIACTABICHO 3aHATHUSAMHU, LEIb KOTOPBIX -
BOCIIUTAHUE MATPUOTUYECKOTO CO3HAHUS IIKOJBHUKOB, (POPMHUPOBAHHE OCHOB HPABCTBEHHOTO
MOBEJICHHs, OTPEEISIOUIEr0 OTHOIIECHUS JTMYHOCTH C OOIIECTBOM M OKPY)KAIOUIMMHM, BOCIIUTAHHUE
HPaBCTBEHHOCTH, MaTpUOTU3Ma, J0OBM K PonauHe, CTaHOBIGHHWE TYMaHUCTHYECKHX U
JNEMOKPATUYECKUX LICHHOCTHBIX OPUEHTALUH.

3aHATUS BKIIOYAIOT IIOCEUICHHE MY3€€B, Pa3HOOOpasHbIE 3KCKYPCHH, MPOTYIKH, MPOCMOTP
BUJICO- U KHMHO(MWIBMOB, CO3JaHHE M 3alIUTa KPAaeBEIYECKHX IMPOEKTOB, y4acTHE B TBOPUYECKHX
KOHKYpCax.

OO0menHTE/UIeKTYyalbHOE HAINpPaBJIeHHe OPHEHTUPOBAHO Ha pa3BUTUE IIO3HABATEIbHBIX
UHTEPECOB JETEH, pacClIMpeHHe MX KYJIbTYPHOIO KpPyro3opa, pa3BUTHE WHTEIUICKTYAIbHBIX
CIIOCOOHOCTEH.

B paMkax 1aHHOTO HalpaBiIeHUs OPraHU3YIOTCS 3aHATHS, CO3/AIOIINE YCIOBUS I PA3BUTHUA Y
JeTell TO3HAaBATENbHBIX HMHTEPECOB, (OPMHUPYIOUINE CTpeMJIeHHE peOeHKa K pPa3MBIIUICHUIO U
IIOUCKY.

@opMBl MPOBENEHUS 3aHATUN PAa3HOOOpa3HbIE. BUKTOPUHBI, KOHKYPCHI, MHTEJUIEKTYaJIbHbIE
UTpHI, OeceIbl, ONMUMITHA/IbI, IPEIMETHBIEC HEEH, IPa3IHIUKU. BBIOIHEHNE Pa3HOTO poJia IPOEKTOB
B paMKax JTaHHOTO HarpaBJeHUs(MCCIEIOBATEILCKIE, TBOPUSCKHE U T.Jl.) IPUBUBACT JCTSIM MHTEPEC
K HAYYHOU IEATEIbHOCTH, Pa3BUBACT I1I03HABATEIILHBIE HHTEPECHI JETEH.

OO0meKyJbTYypHOE HANpaBJeHHE BHEYPOUHOM JAEATENbHOCTHM CO3/JaeT YCJIOBHS  AJA
TBOPYECKOI'O Pa3BUTH LIKOJIBHUKA, €10 CaMOPEAIN3aLiK, CAMOIIPOSIBICHUS, KYJIbTYPHOTO Pa3BUTHH,
dopmMupyeT y ydalmxcs IeOCTHOE BOCIPHUATHE MHpa TPAIUIUOHHOW M XYH0’KECTBEHHON
KYJIbTYpPbI, IPUBUBAET UHTEPEC K KYJIbTYPHBIM LIEHHOCTSIM, UCKYCCTBY PHUCOBAHMSI, IIEHUS, TAHLIA.

OcymectBnsercst B popMe 3aHATHH, KOTOPbIE MPEINOJIaraioT BEIOJHEHUE AEThbMHU Pa3IMYHOTO
poJsia TBOpUYECKUX padOT, MOATOTOBKY U IIPOBEAECHUE BBICTABOK, IIPAa3AHUKOB.

CnopTHBHO-0310POBHTE/]bLHOE HANpaBJeHHEe OpPHUEHTHPOBAaHO Ha (QopMupOBaHHE Y
YUEHHMKOB KyJBTYpPbI 0€30MacHOro, 3J0pOBOTO 00pa3a >XKU3HH, MHTepeca K (HU3KYIbTYpe U CIOPTY,
o0Oy4eHre OCHOBAM IIaXMAaTHOM UTPHI, pa3BUTHE JIOTHUECKOTO MBIIIICHHUS.

JlaHHOE HamnpaBJICHHE IPEJICTABICHO 3aHATUAMH, KOTOPBIE IIPEAINOJIATAIOT IOIYJISPU3ALUIO
CIIOPTHUBHBIX UTP, MPUOOIIEHHE K CUCTEMAaTHYECKUM 3aHATHAM (PU3MUECKON KYIBTYPHI U CIIOPTOM,
MOBBIIICHUE JBUTATEILHOW M YMCTBEHHON aKTHBHOCTH M YpPOBHS (DPM3WYECKOH MOATOTOBICHHOCTHU
YYAIUXCS € UEIbI0 COXPAHEHUS U YKPEIUICHUS 310POBbsI.

CounmajbHOe HanmpapjeHHe TpeanosiaraeT (OPMUPOBAHME Y IIKOJIBHUKOB YMEHUS
aJlalITUPOBATHCSI B Pa3HBIX YCIOBUSIX, CAMOONPEIENATHCS U CAMOPEAIN30BbIBATHCS.

3aHATUS JAHHOTO HANpaBJICHUS NPEANOJIAraloT Pa3IMYHOrO poJia TBOpYECKHE paloTHI,
KOHKYpchl. CollManbHOE TPOEKTUPOBAHHUE.

BHeypouHass AeATENbHOCTh OpPraHW30BaHA HAa OCHOBE peallM3allii pPadO4YMX MpOTpamM,
pa3paboTaHHBIX MEJArOTMYECKUMH paOoTHUKaMH YupekaeHus. llpu opraHuzanuu BHEYPOUHOM
JEATENBHOCTH  y4alllMXCsd  UCIOJIB3YIOTCS  BO3MOJKHOCTH — YYPEXKIACHUM  JOIOJIHUTEIBHOIO
o0pa3oBaHus, KyJbTYpHl U CIIOpTa ropo/a.

Bri0op HampaBiieHHsI BHEYPOUHOM JEATENBHOCTH U KPY)KKa OCYIIECTBISETCS yJalUMCS U €r0
poauTeNsiMu (3aKOHHBIMH MTPECTABUTEISIME) T00POBOJIBHO U HE SIBIISICTCS 00SI3aTEIIBHBIM.

IIpu opraHusanuu BHEYPOYHOU JEATEIIbHOCTH co0mogarTCs OCHOBHBIE
3I0pOoBbecOeperarIre TpeOOBaHMS:



- IIepepbIB  MEXIY

HadaJloM

BHEYPOUYHOU

IIPOJOJKUTEIBHOCTHIO HE MEHee 45 MUHYT;
- popMa mpoBeIeHHS: OTIIMYHAS OT YPOKa.
OO1miee KOMMYECTBO YACOB BHEYPOYHOU NEATENIBHOCTH cocTaBisier no 1750 wacoB 3a 5

Y4eOHBIX JIeT.
[Ipu

OpraHu3anuu

BHEYPOYHOM

3I0pOBbecOeperarIre TpPeOOBAHMS:

- IIepepbIB  MEXIY

HadaJloM

BHEYPOUYHOU

MPOJIOJKUTENIbHOCTHIO HE MeHee 45 MUHYT;

- popMa mpoBeIeHHS: OTIIMYHAS OT YPOKa.
HenenbHas Harpy3ka Ha oJHOToO yuaierocs — 710 10 yacos B Hezento.

['MMHa3Ms1 CaMOCTOSATENBHO OMPEEISET 00bEM YacoB, OTBOJAUMBIX Ha BHEYPOUHYIO JIESTEIHHOCTD, B

COOTBECTCTBHHU C

COJIEPKATENBHON U

ACATCIBbHOCTHU u

JACATCIIbHOCTHU

ACATCIBbHOCTHU u

OPTraHU3aALMOHHON

IIOCIEIHUM  YPOKOM

cOoOJTIOIar0TCS OCHOBHBIE

MIOCIEIHUM  YPOKOM

crenupuKoil CBOCH OCHOBHOWM

o0pa3oBaTeNbHON MPOrpaMMBbl, peain3ys yKa3aHHbII 00bEeM YacoB Kak B ydyeOHOe, Tak M B

KaHUKYJIIPHOE BpeMs.

HHaHI/IpyeMLIe JIMYHOCTHBIC PE3YyJIbTAaTbI BHeyPO'lHOﬁ HECATCJIBbHOCTH

Hamnpasiienue IInanupyeMblil TUYHOCTHBII Kpurepuii chopmupoBaHHOCTH
pe3ynbrar
CdhopmupoBaHHOCTH VYyamuiicsi MOHUMAET, IPUHUMAET

JIyXOBHO-HPABCTBEHHOE

JTUYHOCTHBIX YHUBEPCAIbHBIX
Y4eOHBIX IEHCTBUI

MOPaJIbHO-ITUYECKUE 1IEHHOCTH,
OLICHUBACT B COOTBETCTBUH C
HUMH CBOU IOCTYIIKH, TUIAHUPYET
Ha OCHOBE IIEGHHOCTEM CBOIO
JAIBHEHIIYIO )KU3Hb.

CoruanabHoe

IlenHocTHOE oOTHOWIEHHE K | JIEeMOHCTpUpYET  YBaXEHHME K
TPpyLy TPyLy KaK croco0y
camopeai3aluu. OcBauBaet
PY4HOH, buznueckuii,
00I11eCTBEHHO-TI0JIC3HBIN TPY/I.
OmnbIT yyacTust B couuanbHo- | Mmeer IIPAKTHYECKUE
OpPUEHTHPOBAHHBIX NIPOEKTAaX | JOCTHXKEHUH, KOTOpBIE
3auKcHpoBaHbl B NOPT(HOIINO.
CdhopmupoBaHHOCTH Bnaneer 0OIIECTBEHHO-
AKTUBHOU IPAXKJAHCKOU | IIOJIMTUYECKOM  TEPMUHOJIOTHEH,
MO3ULIUU pa3BUBaET AKTUBHYIO
ITPXIAHCKYI0  IO3ULHI0O  Ha
OCHOBE OIIbITa  JIEATEIILHOCTH:
y4acTBYeET B IIKOJIBHOM
caMOyNpaBJIEHUHU
[Ipunumaer KYJIbTYPHO-

HUCTOPUYECKUE TPAJAULIMU HAPOJLOB
Poccun. He IIPUHUMAET
HapylEHUe PaBOBbIX HOPM

ConnanbHO-KylnbTYPHBIN
OIIBIT y4alIuXcst

PasBuBaer 3CTETUYECKOE
co3nanue. CoOmromaeT mpaBuiIa
SA3BIKOBOM KYJIbTYPBL.
CucremMaTyecku  4HMTaeT |
BOCIIPMHUMAET  YTEHUE  Kak
CPEJCTBO MO3HAHUS

I'oroBHOCTB [POAOJIKATh
oOpa3oBaHue Ha

[Tonumaer coOCTBEHHBIE
podeccuoHaNbHBIE CKIOHHOCTH




OO1IenHTEIIEKTyalIbHOE

poUIBHOM
BEIOpATh POECCHI0

YPOBHE,

U CHOCOOHOCTH

HNMeer TONOXKUTEIBLHBIA  OIIBIT
yrI1yOJIEHHOTO HU3y4YEeHUS
JUCHUIUINH y4eOHOr0 TIaHa.

T'0TOBHOCTE U CIIOCOOHOCTD K

Bremonnaser MMPOCKTHI, TCMATHKa

CAMOPa3BUTHI0O Ha OCHOBE | KOTOPBIX  CBHJETEILCTBYET O
CYIIECTBYOIIUX HOPM | ATPUOTUUECKUX YyBCTBaX
OO1iexkynbTypHOE MOpaJIH, HAIMOHAJBHBIX | y4Yalllerocs, MHTEPeC K HCTOPHUH,
TpaauLHii KyJbType, LEHHOCTSM CEMbH H
Opaxa u J1p.
CrnopruBHOe- CdhopMUpOBaHHOCTD JleMoHCcTpUpyeT KYJIbTYpY
0310pOBUTEIHHOE KyJBTYpBl 310poBOro o0pasa | 310poBOro 00pasa >KU3HU B Cpele
KU3ZHU U OCHOB | O0pa3oBaHUsi U  COLMAJIBHBIX
HKOJIOTHYECKOH KYIbTYpPBI MPOEKTax
IInan BHeypouHOii AesiTesibHOCTH B 5-9 kitaccax 2019-2020 yqeOubIii rog
IToka3zarenn 5 6 7 8 9
KJ1ace KJ1ace KJ1ace KJ1ace KJ1ace
HenenbHblil 00beM BHEYPOUHBII
JESITEILHOCTH 10 yacoB
KonuuectBo HEeNeb,
OTBEJICHHBIX II0J] BHEYPOUHYIO
JeATENbHOCTD.
34 34 34 34 34
Y4eOHBIX HEeNleNb:
Kanukyur:
- OCEHHUX 1 nepens 1 1 1 1
Hesens Hesens Hesens Hesens
- 3UMHHUX 2 Henenu 2 2 2 2
HeJlenu HeJlenu HeJlenu HeJlenu
- BECEHHUX 1 nepens 1 1 1 1
Hesens Hesens Hesens Hesens
- ICTHUX - - - - -
HUTOI'O Henennb 38 38 38 38 38
I'ogoBoit 00beM BHEYPOUHOU 340 340 340 340 340
JeATEIbHOCTH
Hroro: 1700 gyacoB




Hanpasienus
BHEYPOYHOH
AeATe1bHOCTH

DopMbl
OpraHM3anuu
BHEYPOYHOH
AeATeTbHOCTH

KoJm4ecTBO Y4acoB 10 rogam

KJ1accC

6
KJI1acc

7
KJ1accC

8
KJI1acce

9
KJI1acc

Hrtoro

JlyXOBHO-HPABCTBEHHOE HATIPABJIEHHUE

Temarnyeckue
KJIACCHBIE Yachl,
e/IMHbIC
UH(pOpPMAIMOHHbIE
TTHU, TBOpPYECKHE
KOHKYPCBI, HIKOJIbHBIC
u KJIaCCHBIE
Npa3IHUKH,
MOCEIICHUE BHICTABOK,
HKCKYPCHH, MPOTYIKH,
TYPUCTUYECKUE
MIOXO/JIBI o
Huxeropoackomy
Kparo,
o0Opa3oBaTeNbHbIC
coOBITHS,
OpraHu3aIus
KHU3HEICATSITLHOCTH
KJacca.

34

34

34

34

34

170

OO0menHTeIeKTyaJbHOE
HanpaBJieHHe

IIpoekrtHo-
HCCIIEI0BATEIIbCKAS
NEATEIBHOCTD;
WUHMBUAYaJIbHO-
IPYIIIOBOE
COIIPOBOXKICHHE
IIOJArOTOBKH K
IIPEAMETHBIM
OJINMITHAJAM,
KOHKYpCaM.
Konkypcs,
MHTEJUICKTyaJIbHbIE

UTPbI

34

34

68

68

68

272

Kpyxox «[Ilkona
IOHOT'0 JKYPHAJIUCTa»

34

34

Kpyxox
«3aHumMarenpHas

rpamMMaTUuKa»

34

34

Kpyxoxk
«IlyremectBre B MHp
€CTECTBEHHBIX HAYK»

34

34

68

Kpyxox
«Pa3roBopHslii
AHTJIMMCKUN»

34

34

Kpyxoxk «TBopueckuit
IIPOEKT 10

34

34




AHTTIMHCKOMY SI3BIKY»

Kpyxok  «Pa3Butue
YUTATEIbCKUX
KOMIIETEHIIUI»

34

34

68

Kpyxok  «CekperTsl
pyccKoit

opdorpapuu»

34

34

Kpyxoxk
«IIpakTueckoe

00IIECTBO3HAHUED

34

34

OO0meKyJIbTYpHOE
HanpaBJIeHHe

OOIIEeKOJIbHEIC
KOJIJIEKTUBHO-
TBOPYECKHE Jiena:
oOpa3oBaTeNbHbIC
coOBITHS,
TEMaTHYECKHE
KJIACCHEIE Yachl,
OMOIMOTEUHBIC

YPOKH,  TBOPYECKHE
KOHKYPCBHI,
ITOJIrOTOBKA u
MIPOBE/ICHUE
BBICTaBOK,
MPa3IHUKOB.

Pabota ¢ noprdomo.

34

34

34

34

34

170

Kpyxox
«Xyn0KeCTBEHHAs

obOpaboTka
JIPEBECUHBI.
Bepkuranue. Pe3sn0a»

34

34

Kpyxok «Jlomamuss
SHIUKIIONEUS»

34

34

CnopTHuBHO -
0310POBHTEIb
Hoe
HanpasBJIeHHe

CnoptuBHbBIE
COpPEBHOBAHMS,
Npa3IHUKH,
KOHKYPCBI.

34

34

34

34

34

170

Cexkmus «backeT0om»

34

34

34

34

34

170

Cexknus «Boneinboi»

34

34

34

34

34

170

ConuaJjiLHoe
HalNpaBJIeHUE

OOIIEeIKOJILHEIC
COLIMAJbHBIC  aKIUH
«Ort cepaua K
cepany», «OTKpbITKa
BETEpaHYy»,
TEMaTHYCCKHUE
KJIaCCHEIC Yachl,
IIKOJILHOC
caMoyIipaBJieHUE,
ydacrtue B
nestenpbHocT CoBera

34

34

34

34

34

170




yyaliuxcsi, B JIETCKOM
00BbEeIMHEHNHT
«J10OM».
OcyecTBiieHue
IeJaroru4ecKom

MO JICPKKH
colMaan3aluu
yYaIUXCSl.




	‎C:\Users\Администратор\Podcasts\Новая папка (2)\Gmail\План внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год.pdf‎
	‎C:\Users\Администратор\Podcasts\Новая папка (2)\Gmail\План внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год.docx‎

